GABINETE DO DEPUTADO

VOLNEI WEBER

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina
PALÁCIO BARRIGA-VERDE
Rua Jorge Luz Fontes, 310 – Gabinete 112
88020-900 – Florianópolis – SC
Fone: (48) 3221-2720

Ofício nº 054/2025/GAB.VW                          Florianópolis/SC, 28  de abril de 2025.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, acuso o recebimento do Ofício nº

123/2025GP/CVO, que solicita a transferência da data da Audiência Pública

relativa à discussão do Projeto de Lei nº 0010/2025.

Informamos, contudo, que não será possível atender ao pedido de

alteração da data da Audiência Pública inicialmente agendada para o dia 29 de

maio de 2025. A impossibilidade decorre do fato de que a organização do evento

já envolveu o agendamento de todos os servidores e equipamentos necessários,

além de ampla divulgação pública realizada junto à sociedade civil e aos meios de

comunicação.

Ressaltamos ainda que o dia 31 de julho de 2025 coincide com o

recesso parlamentar, período no qual não podem ser realizados compromissos

legislativos, conforme o Regimento Interno da Assembleia Legislativa. Dessa

forma, reiteramos a manutenção da Audiência Pública para o dia 29 de maio de

2025, às 19h, conforme previamente agendado.

Agradecemos a compreensão e colocamo-nos à disposição para

eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Volnei Weber

Deputado Estadual

Excelentíssimo Senhor.

Vereador Joel Cavanholi

Presidente da Câmara Municipal de Orleans

Orleans – SC